PM LAGOA GUME SAVIN • NA
FLS:

~ P R E F E 1 - U R A nr

Lagoa Grande
New do Maranhão

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 026/2022

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da
Coordenação Municipal de Administração e Finanças, torna público que fará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Decreto n° 10.024/2019 e pela Lei n°8.666/93 e alterações.

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura
contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Esportivo em Geral, de forma
parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA).

ABERTURA: 28 de julho de 2022 às 10:00 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1° de maio, SN — Centro — Lagoa Grande do
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br  . por e-mail cplglagoagrande.ma.gov.br ou na página
www I agoagrandedomaranhao.m a.gov .br.

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 04 de julho de 2022

ANTÔNIO KLEBER C1&kDOSO DA SILVA
Coordenação Municipal de Administração e Finanças.

CPF n°783.101.993-68.
Portaria n° 014/2021-PMLG-GP

D

Lagoa Grande
do Maranhão 111111W CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

PM LAGOA 2.14 DO MUNO. Má
RS:  ),h,
Rte:

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM ~IA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

DA:
Coordenação Municipal de Administração e Finanças

PARA:
Protocolo

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo AVISO DE LICITAÇÃO, referente ao Pregão
Eletrônico n° 026/2022, para as providências cabíveis.

Keti íe ---1---ANTÔNIO R ' S-0'- bA SILVA
Coordenação Municipal de Administração e Finanças.

CPF n°783.101.993-68.
Portaria n° 014/2021-PMLG-GP

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

1

Lagoa Grande
nal. do Maranhão

114Q rt0 ~NA • ik
R.5:
RUI:  fe

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 026/2022

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Principio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 026/2022, foi afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Coordenação Municipal de Administração e Finanças, Lagoa Grande do
Maranhão, Estado do Maranhão, em 04 de julho de 2022.

GAT"- CP% "MakArtai&SximAci,
Gessica Moura de Sousa Silveira

Setor de Protocolo

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

LlGOA CO/a DO MiklAMO • NI
FIS:  3(0,5 MEM I) id E

- Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

JEGY

JUNTADA DA PUBLICAÇÃO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO
MUNICIPIO"

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 070322.001/2022, na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 0026/2022, a publicação do AVISO DE

LICITAÇÃO no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICIPIO referente ao

presente certame.

Lagoa Grande do Maranhão, 04 de julho de 2022.

iagdt1ma Herculano
Setor de publicação

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

PIAUNAC10.1D0~.M,

na,
Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Av Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel 99 36331133 - Site: www.lagoagrande.ma.gov.br

INFORMAÇC1ES DA LICITAÇÃO

PREGÃO P.E 026/2022

DATA DA ABERTURA 'DATA DA PUBLIC./AVISO

08/07/2022 104/07/2022
LOCAL DE ABERTURA

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

DATA FA PUBLICJEDITAL

06/07/2022
TIPO

MENOR PREÇO
SITUAÇÃO

ABERTA

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL E FUTURA

4111IONITRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO (MA).

RESPONSAVEI5

Pregoeiro/Presidente da Comissão AMOS AZEVEDO BRANCO
Responsável pela Informação THIAGO LIMA HERCULANO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico KAYAN GUAJAJARA DE ALBUQUERQUE

Responsável pela Adjudicação AMOS AZEVEDO BRANCO
Responsável pela Homologação ANTONIO KLEBER CARDOSO DA SILVA

AROUÍV0S DISPohtIVEIS
DESCRIÇÃO

EDITAL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão
https://lagoagrande.ma.gov.br/licitacaolista.php?1d=125

Emitido 14/09/2022 19:43:05

IEXTENSÃO

pdf

R E F E I TU R A DE

PM IJ.Se NO )0414.r
FLS:

Lagoa Grande
lb do Maranhão

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

111.18:  j

JUNTADA DA PUBLICAÇÃO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO
MUNICIPIO"

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 070322.001/2022, na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 026/2022, a publicação do AVISO DE
LICITAÇÃO no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICIPIO referente ao
presente certame.

Lagoa Grande do Maranhão, 05 de julho de 2022.

Thiago "ina Herculano
Setor de publicação

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

•

•